ДОГОВОР О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА
ЗА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГАХ № ______

г. Москва                                                                                                     «__» ___________ 20___г.

ООО «РУССИА ОнЛайн» в лице генерального директора, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Оператор» Электронной торговой площадки РУССИА ОнЛайн, с одной стороны,
Конкурсный управляющий ООО «Евразия Проект» Воронцова Екатерина Петровна, действующая на основании решения Арбитражного суда Московской области от 26.12.2022г. по делу А41-3427/2021, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов»,
______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Участник торгов», в лице _____________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оператор оказывает Организатору торгов услугу по предоставлению своего расчетного счета для приема задатков в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате, продаваемого на открытых электронных торгах № ____ посредством публичного предложения имущества ООО «Евразия Проект», а именно:
 Лот № ___: Право требования к _________________________________задолженности, возникшей на основании определения Арбитражного суда ____________________от __.__.____г. по делу № ___________________. Начальная цена _______________ руб.
1.2. Участник торгов передает, а Оператор принимает задаток в размере ____________ рублей в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате, продаваемого на открытых электронных торгах № ___ посредством публичного предложения имущества ООО «Евразия Проект», указанного в п. 1.1. настоящего Договора.
1.3. Участник торгов обязуется подтвердить Организатору торгов внесение задатка на расчетный счет установленными действующим законодательством документами. Требования к порядку оформления и предоставления документов, опубликованных на сайте Оператора по торгам № ____ Участнику понятны, и он полностью с ними согласен.

2. РЕКВИЗИТЫ ОПЛАТЫ ЗАДАТКА

2.1. Реквизиты для перечисления задатка: ООО «РУССИА ОнЛайн», расчетный счет № 40702810500000149166 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО г. Москва, к/с 30101810145250000411, БИК 044525411, ИНН 7715401966, КПП 773001001

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ЗАДАТКА. ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ЗАДАТКА ПОБЕДИТЕЛЯ ТОРГОВ НА СЧЕТ ДОЛЖНИКА (ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ)

3.1. Задаток должен быть внесен Участником на расчетный счет Оператора торгов не позднее окончания приема заявок. Задаток считается внесенным с даты внесения всей суммы задатка.
Документом, подтверждающим внесение Участником задатка, является квитанция к приходно-кассовому ордеру либо платежное поручение, подтверждающие внесение задатка.
3.2. Оператор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка до окончания торгов.
3.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
3.4. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.5 – 3.9 настоящего Договора.
3.5. В случае если Участник не будет допущен к участию в торгах, Оператор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Участником задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания Протокола о результатах торгов.
3.6. В случае если Участник участвовал в торгах, но не выиграл их, Оператор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Участником задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней после дня подписания Протокола о результатах торгов.
3.7. В случае отзыва Участником заявки на участие в торгах до дня проведения торгов Оператор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Участником задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.
3.8. В случае признания торгов несостоявшимися, Оператор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Участником задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.
3.9. В случае отмены торгов Оператор торгов возвращает сумму внесенного Участником задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня отмены торгов.
3.10. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Участник, признанный победителем торгов:
в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения конкурсного управляющего не подпишет Договор уступки права требований;
уклонится от оплаты купленного на торгах имущества в срок, установленный заключенным Договором уступки права требований.
3.11. Внесенный Участником Задаток, в случае признания Участника победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества.
Возврат Задатка осуществляется только на счет той организации/физ.лица, которая производила платеж.
4. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу для Организатора торгов с момента размещения и подписания электронной цифровой подписью Организатора торгов торговой процедуры с указанием в качестве счета для оплаты задатка расчетный счет Оператора и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2.  Настоящий договор вступает в силу для Участника торгов с момента поступления денежных средств в счет оплаты задатка за участие в торгах на расчетный счет Оператора и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.3. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в установленном порядке в Арбитражном суде Московской области.
4.4. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Оператор торговой площадки
	Участник торгов

	ООО «РУССИА ОнЛайн»
Юридический адрес:  121087, г. Москва, ул. Заречная, 5-2-12
Фактический адрес и адрес для корреспонденции: 105082, г. Москва, ул. Фридриха Энгельса, д.75, стр.5, оф. 621
ОГРН 1157746027878
ИНН/КПП 7715401966/773001001
р/с ООО «РУССИА ОнЛайн»: № 40702810300000149166 в Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО) Г. МОСКВА, к/с 30101810345250000745, БИК 044525745
Тел. (495) 917-90-36, 669-34-07, 669-36-71
E-mail: rus-on@rus-on.ru

Генеральный директор
Голобородько Р.Э.___________________

	Наименование: <Наименование>
Юридический адрес:<Юр. Адрес>
Фактический адрес:<Факт адрес>
ОГРН:<ОГРН>
ИНН: < ИНН >
КПП: <КПП>
Р/с № <Р/с № >
в <Наименование кредитной организации>
К/с № <Номер корреспондентского счета>
БИК: < БИК>
Телефон:<Телефон>
E-mail: <E-mail>

<Руководитель, уполномоченное лицо>
_______________________________

	Организатор торгов

	Конкурсный управляющий
Воронцова Екатерина Петровна
Юридический адрес:141400, Московская обл., г. Химки, ш. Вашутинское, д. 1, корп. 2-3, пом. № 17
Почтовый адрес: 123007, г. Москва, а/я 103
ОГРН: 1117746718100
ИНН: 7726682606
КПП: 504701001
р/с № 40702810587360037761
в Росбанк филиал Москва АО «ТБанк»
к/с 30101810545374525113
БИК: 044525113
Телефон: +79015365571
E-mail: AU-VorontsovaEP@yandex.ru

Конкурсный управляющий
ООО «Евразия Проект»

Воронцова Е.П.___________________